２０１９年６月４日

各 位

上場会社名  福 島 工 業 株 式 会 社

代 表 者  代表取締役社長  福 島  裕

（コード番号 ６４２０ 東証一部）

               問 合 せ 先  取締役管理本部長 日 野 達 雄

（Ｔ Ｅ Ｌ  ０６－６４７７－２０１１）

連結子会社の商号変更に関するお知らせ

当社の連結子会社である株式会社省研は、本日開催の取締役会において、株式会社省研の臨

時株主総会における定款一部変更の承認を前提に、商号変更することを決議いたしましたので、

下記のとおりお知らせいたします。

記

１．子会社の商号変更について

（１）商号変更の理由

幅広い範囲にわたる当企業グループの事業内容を、生活者、お客様、株主、お取引先の皆

様により分かりやすくお伝えするべく、グループブランドを「ガリレイ」に統一するため、

福島工業株式会社の商号変更にあわせて、株式会社省研の商号を変更いたします。

（２）新商号について

株式会社省研

現 在 の 商 号 株式会社省研

新 商 号 ショウケンガリレイ株式会社

（英語表記：SHOKEN GALILEI CO. LTD.）

２．変更予定日

２０１９年１２月３日（火）

※２０１９年２月９日にご案内いたしましたとおり、当社も２０１９年１２月３日に

福島工業株式会社からフクシマガリレイ株式会社に商号変更をいたします。

３．子会社の概要

商号 株式会社省研

所在地 静岡県焼津市利右衛門１６９６番地の４

代表者の役職・氏名 代表取締役社長 森下 和敏

事業内容 食品機械製造・販売

資本金 20 百万円

以 上